
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14» ноября 2023 год № 145

О внесении изменений в постановление 
администрации Корякского сельского поселения № 
91 от 08 июня 2018 г. «Об утверждении порядка 
организации, установки и вскрытия 
специализированных ящиков «Для обращения 
граждан о фактах коррупции»

В соответствии с федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ 
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 
законом Камчатского края от 18.12.2008 г. № 192 «О противодействии 
коррупции в Камчатском крае», в целях совершенствования организации 
деятельности в области противодействия коррупции в Корякском сельском 
поселении и оперативного регулирования на обращения граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Корякского сельского поселения № 91 от 08.06.2018 г. «Об утверждении 
порядка организации, установки и вскрытия специализированных ящиков 
«Для обращения граждан о фактах коррупции»:

1.1 Пункт 3 изложить в следующей редакции:
Образовать постоянно действующую комиссию по выемке 

обращений граждан из специализированных ящиков «Для обращения граждан 
о фактах коррупции» в следующем составе:



- Бондарева В.Б., начальник отдела экономического развития 
администрации Корякского сельского поселения — председатель 
комиссии;
- Григорьева А.Е., ведущий инженер ЖКХ отдела по управлению 
жилищно-коммунальным вопросам администрации Корякского 
сельского поселения - член комиссии;
- Трякина А.Е., главный специалист-эксперт отдела по управлению 
жилищно-коммунальным вопросам администрации Корякского 
сельского поселения - член комиссии;
- Лиханова У.С., ведущий документовед отдела по экономическому 
развитию администрации Корякского сельского поселения - секретарь 
комиссии.
1.2 Пункт 4 изложить в следующей редакции:
Контроль за исполнением возложить на Лиханову У.С., ведущего 

документоведа отдела по экономическому развитию администрации 
Корякского сельского поселения

1.3 Пункт 4 Порядка организации, установки и вскрытия 
специализированных ящиков «Для обращений граждан о фактах коррупции», 
приложения к постановлению администрации Корякского сельского 
поселения № 91 от 08.06.2018 г. изложить в следующей редакции:

Выемка обращений граждан о фактах коррупции, поступающих в 
специализированный ящик, осуществляется не реже 2 раз в неделю: каждый 
понедельник и четверг и оформляется актом выемки письменных обращений 
граждан из специализированного ящика согласно приложению к настоящему 
Порядку.

Акт выемки подписывается всеми присутствующими членами комиссии 
на вскрытии специализированного ящика.

В отсутствии председателя комиссии его обязанности выполняет 
секретарь комиссии.

В случае повреждения конверта, приложений к нему, в акте делается 
соответствующая запись с письменным уведомлением отправителя.

Глава администрации

Корякского сельского поселения М.Г.Зобова


